
 

                                                                                                          

Istituto Comprensivo “F. D’AMICO” 
Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 

PEO: sric85100a@istruzione.it - PEC:  sric85100a@pec.istruzione.it 
C.F. 83000810891- Tel. 0931856582 

                                                                                    Sito web: www.damicorosolini.edu.it 

 

 

 
                                                                                                                                                                    All’Albo on line 

 Al sito web 
Al DSGA 

 

Progetto: “Sport e territorio” Codice identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-47  

CUP: G24C22000420001 

Progetto: “L’arte e il gioco, strumenti per potenziare le lingue straniere” Codice identificativo: 10.2.2A-
FDRPOC-SI-2022-49  

CUP: G24C22000440001                                                                                                                                                  

OGGETTO: Nomina RUP - Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico 33956 del 15/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Programma Operativo Complementare (POC) “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

mailto:sric85100a@istruzione.it
mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.edu.it/




VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico 33956 del 15/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Programma Operativo Complementare (POC) “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dei progetti: “Sport e territorio” 
Codice identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-47; “L’arte e il gioco, strumenti per potenziare le lingue 
straniere” Codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-49. Importo complessivo autorizzato € 20.328,00; 

VISTA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione dei progetti di cui 
trattasi; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto PON FSE– Codici progetti:  

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-47 - “Sport e territorio” 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-49 - “L’arte e il gioco, strumenti per potenziare le lingue straniere” 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico. 

                   

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Chiara Ingallina 

Documento firmato digitalmente 
  


		2022-07-12T12:31:08+0200
	MARIA CHIARA INGALLINA




